Ano 2025 - n. 221
Vitória, disponibilizado segunda-feira, 01 de dezembro

de 2025 15

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

II - ESTABELECER que a destituição da Equipe ocorrerá automaticamente quando homologada a
licitação ou autorizada a contratação pelo Exmo. Sr. Des. Presidente deste TRE-ES.
Alvimar Dias Nascimento
Diretor Geral

PORTARIA Nº 624 DE 27/11/2025

PUBLICAÇÃO EM : 02/12/2025

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, de acordo com os autos de processo SEI nº 0005028-71.2023.6.08.8000, atendidas as
exigências contidas no Comunicado nº 02/2025, referente ao 2º Processo Seletivo de Estagiários
de 2025, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo de Estagiários de 2025, regido pelo
Comunicado nº 02/2025.
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL

PAUTA DE JULGAMENTOS

PAUTAS DE JULGAMENTOS

RECURSO ELEITORAL(11548) Nº 0600315-90.2024.6.08.0006

PUBLICAÇÃO
EM

: 02/12/2025

PROCESSO : 0600315-90.2024.6.08.0006 RECURSO ELEITORAL (Colatina - ES)
RELATOR : Juiz Estadual 1 - DR. MARCOS ANTONIO BARBOSA DE SOUZA
Destinatário : Destinatário para ciência pública
FISCAL DA LEI : Procuradoria Regional Eleitoral - ES

RECORRENTE
: UNIDOS POR UMA COLATINA FORTE [REPUBLICANOS/UNIÃO/PSD
/AVANTE]

ADVOGADO : ANA CAROLINA CARVALHO GAMA (37423/ES)
ADVOGADO : CARLA VICENTE PEREIRA (22006/ES)
ADVOGADO : FERNANDA BISSOLI DE OLIVEIRA (22935/ES)
ADVOGADO : FRANCIANE COSTA CADE (32981/ES)
ADVOGADO : HELIO DEIVID AMORIM MALDONADO (15728/ES)
ADVOGADO : MELISSA COLOMBI DOS REIS (35477/ES)
ADVOGADO : PAULO HENRIQUE COLOMBI (20291/ES)
ADVOGADO : PRISCILIANE TOMAZELLI MOZER (32398/ES)
RECORRENTE : DIONISIO ROQUE BOSCHETTI JUNIOR
ADVOGADO : MARCOS ANTONIO RANGEL PEYROTON FILHO (34849/ES)
RECORRENTE : JOAO GUERINO BALESTRASSI
ADVOGADO : MARCOS ANTONIO RANGEL PEYROTON FILHO (34849/ES)

RECORRENTE
: O FUTURO É AGORA [PSB/Federação BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)/PODE/PRD/MDB/Federação PSDB CIDADANIA(PSDB
/CIDADANIA)/PDT/AGIR/PMB/SOLIDARIEDADE/PP] - COLATINA - ES

http://www.tre-es.jus.br/

		2025-12-01T16:07:00-0300
	TRE-ES
	Publicação do Diário de Justiça Eletrônico 221 de 2025